
 
 

                                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Α∆ΕΙΩΝ Ο∆ΗΓΗΣΗΣ 

 

 

Αναρτητέο στο ∆ιαδίκτυο: 

ΝΑΙ Χ ΟΧΙ  

 
Ταχ. ∆νση : ∆ιοικητήριο, 52100  
  Καστοριά Καστοριά     
Πληροφορίες : ∆.Κλεισιάρης Αρ. Πρωτ.:79175/6243 
Τηλέφωνο : 2467350382 ΣΧΕΤ. 80343/6327 
Fax : 2467350259                                
e-mail : d.me@kastoria.gr 
                                                        

                                                      Προς: ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ    
 

 
Θέµα : Παραποµπή σε ∆ευτεροβάθµια Ιατρική Επιτροπή του κ. Κ. Π. του Γ.,  κατόχου 

της αριθµ. 000151233 άδειας οδήγησης 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 
     Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης –Πρόγραµµα Καλλικράτης»   
2. Το Π.∆. 146/2010 (ΦΕΚ 239/Α/27-12-2010)«Οργανισµός Περιφέρειας ∆υτικής 

Μακεδονίας» 
3. Την µε αριθµό οικ. 8909/362/2-2-2012 (ΦΕΚ 510/Β/29-2-2012) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και τους Θεµατικούς Αντιπεριφερειάρχες και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους Γενικούς 
∆ιευθυντές, ∆/ντές και Προϊσταµένους Τµηµάτων και Γενικών ∆/νσεων. 

4. Τις διατάξεις του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α/23-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το  Π.∆. 51/2012 (ΦΕΚ 101/Α/27-4-2012) «Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας 
προς την οδηγία 2006/126/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
20ης ∆εκεµβρίου 2006,   όπως τροποποιήθηκε µε τις οδηγίες 2008/65/ΕΚ της Επιτροπής 
της 27ης Ιουνίου 2008, 2009/113/ΕΚ της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 2011/94/ΕΕ 
της Επιτροπής της 28ης Νοεµβρίου 2011» και συγκεκριµένα την παρ. 2.2ε Κεφ. Α 
Παράρτηµα ΙΙΙ. 

6. Την υπ΄αριθµ. 000151233  άδεια οδήγησης του κ. Κ. Π. του Γ., γεν. 18-10-1931, η 
οποία ισχύει µέχρι 19-3-2016. 

7. Το µε αρ. πρωτ. 1020/5441/1-α/21-6-2015  έγγραφο του Τµήµατος Τροχαίας      
Καστοριάς  περί επανεξέτασης του παραπάνω κατόχου άδειας ικανότητας οδηγού  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την παραποµπή στην ∆ευτεροβάθµια Ιατρική Επιτροπή του κ. Κ. Π. του Γ. για τους 

λόγους που αναφέρονται στο µε αρ. πρωτ. 1020/5441/1-α/21-6-2015  έγγραφο του 
Τµήµατος Τροχαίας Καστοριάς  

2. Την προσωρινή αφαίρεση της υπ΄αριθµ. 000151233  άδειας οδήγησης η οποία µπορεί να 
αποδοθεί µόνο µετά από σύµφωνη γνώµη της ∆ΙΕ 

 
 
 



Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή για παράβαση νόµου από όποιον έχει   
έννοµο συµφέρον σύµφωνα µε το άρθρο 227 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/A/07-06-
2010) και εντός αποκλειστικής προθεσµίας δεκαπέντε (15) ηµερών από τη  
δηµοσίευση της απόφασης ή την ανάρτηση της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της ή 
αφότου έλαβε γνώση αυτής.  

 
                

Πίνακας Αποδεκτών 
1. ∆ΙΕ Π.Ε. Καστοριάς 
2. Τµήµα Τροχαίας Καστοριάς  
   (µε την υποχρέωση για αφαίρεση της άδειας οδήγησης) 
3. Ενδιαφερόµενος 
 
Συνηµµένα 
1.Το µε αρ. πρωτ. 1020/5441/1-α/21-6-2015  έγγραφο 
   του Τµήµατος Τροχαίας  Καστοριάς   
 
Κοινοποίηση 
1 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καστοριάς                          Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
2.Γραφείο Γενικού ∆ιευθυντή 
 
Εσωτ. ∆ιανοµή  
1.Χρον. Αρχείο 
2.Φάκελος  άδειας οδήγησης 000151233                                 ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α∆ΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 
3.Φ30 
 
 
 
 
        

 
 
 

                                                                              
   
 
 
 
 
 
 
 

O Εισηγητής Η αν. Τµηµατάρχης Η αν. ∆ιευθύντρια Ο Γενικός ∆ιευθυντής 
    
    

∆ηµήτριοςΚλεισιάρης 
ΤΕ Τεχνικών (χ.π.) 

µε Γβ 

Ελένη Τελιγιωρίδου                  
ΤΕ Μηχ/κών µε Γβ 

Καλλιόπη Κοτορένη              
ΠΕ Μηχ/κών µε Ββ 

Βασίλειος 
Χατζηαποστόλου 

ΠΕ Μηχ/κών µε Αβ 


